уголовное дело № 1-381/2017

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

9 ноября 2017 года г. Ростов-на-Дону

Судья Ленинского районного суда г. Ростова-на-Дону Абрамов В.В., с участием

государственного обвинителя – заместителя прокурора Ленинского района г. Ростова-на-Дону Пустоварова В.М.,

подсудимой ФИО3,

защитника – адвоката Курносовой Н.Г.,

представителя потерпевшей стороны ФИО2,

при секретаре Вальтер М.О.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке уголовного судопроизводства уголовное дело по обвинению

ФИО3, родившейся ДД.ММ.ГГГГ в с

<

данные изъяты>, зарегистрированной и проживающей по адресу: 

<

адрес>, судимой:

- 17.05.2017 Ленинским районным судом г. Ростова-на-Дону по ч. 3 ст. 160 УК РФ к 3 годам лишения свободы с применением ст. 73 УК РФ условно с испытательным сроком 3 года, 

в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО3, имея умысел на хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, являясь руководителем - главным бухгалтером Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования Ростовской области «Областной центр дополнительного образования детей» далее (ГБУ ДО РО ОЦДОД) на основании трудового договора № от 08.10.2010 года и приказа № от 11.10.2010 о приеме на работу, на должность главного бухгалтера, на основании должностной инструкции главного бухгалтера, утвержденной приказом № от 30.12.2011 года, в чьи обязанности входило: обеспечение рациональной организации учета и отчетности, разработка мероприятий, направленных на соблюдение госдисциплины; организация учета поступающих денежных средств, товарно-материальных ценностей и основных средств, обеспечение своевременного отражения на счетах бухучета операций, связанных с движением товарно-материальных ценностей, учет издержек обращения, исполнение смет расходов, выполнения услуг (работ), результатов хозяйственно-финансовой деятельности учреждения, а также финансовых, расчетных и кредитных операций; осуществление контроля за законностью, своевременностью и правильностью оформления финансовых, кредитных и расчетных операций, используя служебное положение, в период времени с 23.12.2011 по 28.12.2015, путем присвоения, похитила денежные средства в сумме 395 660 рублей 90 копеек, принадлежащие Государственному бюджетному учреждению дополнительного образования Ростовской области «Областной центр дополнительного образования детей» при следующих обстоятельствах.

Так, ФИО3, исполняя служебные обязанности главного бухгалтера ГБУ ДО РО ОЦДОД на постоянной основе, в неустановленное следствием время, не позднее 23.12.2011, имея умысел на хищение чужого имущества путем присвоения, составила реестр зачисления денежных средств № 64 от 23.12.2011 года (заработной платы сотрудников организации), в который из корыстных побуждений внесла изменения, при этом завысила итоговую сумму, подлежащую к выплате сотрудникам на 5000 рублей. После чего, предоставила на подпись директору ГБУ ДО РО ОЦДОД ФИО4 умышлено исправленный реестр № 64 от 23.12.2011 года, по итоговой сумме 481 636,87 рублей, затем направила в УФК Ростовской области заявку на кассовый расход, на сумму 481 636,87 рублей, то есть на перечисление денежных средств с лицевого счета № ГБУ ДО РО ОЦДОД открытого в УФК Ростовской области в ВТБ-24 (ПАО). После чего ФИО3 сформировав реестр заработной платы сотрудников, подлежащий предоставлению в ВТБ 24 (ПАО), незаконно внесла соответствующую сумму разницы, составляющую 5000 рублей, прибавив данную сумму к своей заработной плате. Затем ФИО5, находясь на своем рабочем месте, по адресу: 

<

...>, продолжая реализовывать свой умысел, направленный на хищение чужого имущества, используя служебный компьютер, посредством электронной почты, направила в ВТБ-24 (ПАО) реестр заработной платы, со своими данными и суммой подлежащей к выплате. После чего заработная плата в размере 24 699, 20 рублей и незаконно начисленные денежные средства в сумме 5 000 рублей были перечислены на банковскую карту №, открытой в «ВТБ-24» (ПАО) на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитила денежные средства в сумме 5000 рублей, впоследствии распорядившись похищенными денежными средствами по своему усмотрению.

Она же, исполняя служебные обязанности главного бухгалтера ГБУ ДО РО ОЦДОД на постоянной основе, в неустановленное следствием время, не позднее 25.04.2012, имея умысел на хищение чужого имущества путем присвоения, составила реестр зачисления денежных средств № 14 от 25.04.2012 года (заработной платы сотрудников организации), при этом из корыстных побуждений завысила итоговую сумму, подлежащую к выплате сотрудникам на 20000 рублей. После чего, предоставила на подпись директору ГБУ ДО РО ОЦДОД ФИО1 умышлено исправленный реестр № 14 от 25.04.2012 года, по итоговой сумме 376 755,79 рублей, затем направила в УФК Ростовской области заявку на кассовый расход, на сумму 376 755,79 рублей, то есть на перечисление денежных средств с лицевого счета № ГБУ ДО РО ОЦДОД открытого в УФК Ростовской области в ВТБ-24 (ПАО). После чего ФИО3 в реестр подлежащий предоставлению в ВТБ 24 (ПАО), незаконно внесла соответствующую сумму разницы, составляющую 20 000 рублей, прибавив данную сумму к своей заработной плате. Затем ФИО5, находясь на своем рабочем месте, по адресу: 

<

адрес>, продолжая реализовывать свой умысел, направленный на хищение чужого имущества, используя служебный компьютер, посредством электронной почты, направила в ВТБ-24 (ПАО) реестр заработной платы, со своими данными и суммой подлежащей к выплате. После чего заработная плата в размере 24 699, 20 рублей и незаконно начисленные денежные средства в сумме 20 000 рублей, были перечислены на банковскую карту №, открытой в «ВТБ-24» (ПАО) на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитила денежные средства в сумме 20 000 рублей, впоследствии распорядившись похищенными денежными средствами по своему усмотрению.

Она же, исполняя служебные обязанности главного бухгалтера ГБУ ДО РО ОЦДОД на постоянной основе, в неустановленное следствием время, не позднее 31.07.2012, имея умысел на хищение чужого имущества путем присвоения, составила реестр зачисления денежных средств № 38 от 31.07.2012 года (заработной платы сотрудников организации), при этом из корыстных побуждений завысила итоговую сумму, подлежащую к выплате сотрудникам на 10 000 рублей. После чего, предоставила на подпись директору ГБУ ДО РО ОЦДОД ФИО1 умышлено исправленный реестр № от 31.07.2012 года, по итоговой сумме 256 862,53 рубля, затем направила в УФК Ростовской области заявку на кассовый расход, на сумму 256 862,53 рубля, то есть на перечисление денежных средств с лицевого счета № ГБУ ДО РО ОЦДОД открытого в УФК Ростовской области в ВТБ-24 (ПАО). После чего ФИО3 в реестр подлежащий предоставлению в ВТБ 24 (ПАО), незаконно внесла соответствующую сумму разницы, составляющую 10 000 рублей, прибавив данную сумму к своей заработной плате. Затем ФИО5, находясь на своем рабочем месте, по адресу: г. Ростов-на-Дону 

<

адрес>, продолжая реализовывать свой умысел, направленный на хищение чужого имущества, используя служебный компьютер, посредством электронной почты, направила в ВТБ-24 (ПАО) реестр заработной платы, со своими данными и суммой подлежащей к выплате. После чего заработная плата в размере 23322, 20 рублей и незаконно начисленные денежные средства в сумме 10 000 рублей денежные средства были перечислены на банковскую карту №, открытой в «ВТБ-24» (ПАО) на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитила денежные средства в сумме 10 000 рублей, впоследствии распорядившись похищенным по своему усмотрению.

Она же, исполняя служебные обязанности главного бухгалтера ГБУ ДО РО ОЦДОД на постоянной основе, в неустановленное следствием время, не позднее 22.03.2013, имея умысел на хищение чужого имущества путем присвоения, составила реестр зачисления денежных средств № 16 от 22.03.2013 года (заработной платы по договорам гражданско-правового характер) при этом из корыстных побуждений завысила итоговую сумму, подлежащую к выплате сотрудникам на 5 000 рублей. После чего, предоставила на подпись директору ГБУ ДО РО ОЦДОД ФИО1 умышлено исправленный реестр № от 22.03.2013 года, по итоговой сумме 374 658,36 рублей, затем направила в УФК Ростовской области заявку на кассовый расход, на сумму 374 658,36 рублей, то есть на перечисление денежных средств с лицевого счета № ГБУ ДО РО ОЦДОД открытого в УФК Ростовской области в ВТБ-24 (ПАО). После чего ФИО3 с целью хищения денежных средств, в реестр подлежащий предоставлению в ВТБ 24 (ПАО), незаконно внесла свою фамилию и соответствующую сумму разницы, составляющую 5 000 рублей. Затем ФИО5, находясь на своем рабочем месте, по адресу: г. Ростов-на-Дону 

<

адрес>, продолжая реализовывать свой умысел, направленный на хищение чужого имущества, используя служебный компьютер, посредством электронной почты, направила в ВТБ-24 (ПАО) реестр заработной платы, со своими данными и суммой подлежащей к выплате. После чего денежные средства в сумме 5000 рублей были перечислены на банковскую карту №, открытой в «ВТБ-24» (ПАО) на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитила денежные средства в сумме 5 000 рублей, впоследствии распорядившись похищенными денежными средствами по своему усмотрению.

Она же, исполняя служебные обязанности главного бухгалтера ГБУ ДО РО ОЦДОД на постоянной основе, в неустановленное следствием время, не позднее 29.05.2013, имея умысел на хищение чужого имущества путем присвоения, составила реестр зачисления денежных средств № от 29.05.2013 года (заработной платы по договорам гражданско-правового характера), при этом из корыстных побуждений завысила итоговую сумму, подлежащую к выплате сотрудникам на 10 516,25 рублей. После чего, предоставила на подпись директору ГБУ ДО РО ОЦДОД ФИО1 умышлено исправленный реестр № от 29.05.2013 года, по итоговой сумме 477 084,59 рублей, затем направила в УФК Ростовской области заявку на кассовый расход, на сумму 477 084,59 рублей, то есть на перечисление денежных средств с лицевого счета № ГБУ ДО РО ОЦДОД открытого в УФК Ростовской области в ВТБ-24 (ПАО). После чего ФИО3 с целью хищения денежных средств, в реестр подлежащий предоставлению в ВТБ 24 (ПАО), незаконно внесла свою фамилию и соответствующую сумму разницы, составляющую 10 516,25 рублей. Затем ФИО5, находясь на своем рабочем месте, по адресу: г. Ростов-на-Дону 

<

адрес>, продолжая реализовывать свой умысел, направленный на хищение чужого имущества, используя служебный компьютер, посредством электронной почты, направила в ВТБ-24 (ПАО) реестр заработной платы, со своими данными и суммой подлежащей к выплате. После чего денежные средства в сумме 10516,25 рублей, были перечислены на банковскую карту №, открытой в «ВТБ-24» (ПАО) на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитила денежные средства в сумме 10516,25 рублей, впоследствии распорядившись похищенным по своему усмотрению.

Она же, исполняя служебные обязанности главного бухгалтера ГБУ ДО РО ОЦДОД на постоянной основе, в неустановленное следствием время, не позднее 19.06.2013, имея умысел на хищение чужого имущества путем присвоения, составила реестр зачисления денежных средств № 36 от 19.06.2013 года (заработной платы по договорам гражданско-правового характера), при этом из корыстных побуждений завысила итоговую сумму, подлежащую к выплате сотрудникам на 10 000 рублей. После чего, предоставила на подпись директору ГБУ ДО РО ОЦДОД ФИО1 умышлено исправленный реестр № от 19.06.2013 года, по итоговой сумме 358 890,68 рублей, затем направила в УФК Ростовской области заявку на кассовый расход, на сумму 35890,68 рублей, то есть на перечисление денежных средств с лицевого счета № ГБУ ДО РО ОЦДОД открытого в УФК Ростовской области в ВТБ-24 (ПАО). После чего ФИО3 с целью хищения денежных средств, в реестр подлежащий предоставлению в ВТБ 24 (ПАО), безосновательно внесла свою фамилию и соответствующую сумму разницы, составляющую 10 000 рублей. Затем ФИО5, находясь на своем рабочем месте, по адресу: г. Ростов-на-Дону 

<

адрес>, продолжая реализовывать свой умысел, направленный на хищение чужого имущества, используя служебный компьютер, посредством электронной почты, направила в ВТБ-24 (ПАО) реестр заработной платы, со своими данными и суммой подлежащей к выплате. После чего денежные средства в сумме 10 000 рублей, были перечислены на банковскую карту №, открытой в «ВТБ-24» (ПАО) на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитила денежные средства в сумме 10 000 рублей, впоследствии распорядившись похищенными денежными средствами по своему усмотрению.

Она же, исполняя служебные обязанности главного бухгалтера ГБУ ДО РО ОЦДОД на постоянной основе, в неустановленное следствием время, не позднее 17.07.2013, имея умысел на хищение чужого имущества путем присвоения, составила реестр зачисления денежных средств № от 17.07.2013 года (заработной платы договорам гражданско-правового характера), при этом из корыстных побуждений завысила итоговую сумму, подлежащую к выплате сотрудникам на 5 000 рублей. После чего, предоставила на подпись директору ГБУ ДО РО ОЦДОД ФИО1 умышлено исправленный реестр № от 17.07.2013 года, по итоговой сумме 111468,86 рублей, затем направила в УФК Ростовской области заявку на кассовый расход, на сумму 111468,86 рублей, то есть на перечисление денежных средств с лицевого счета № ГБУ ДО РО ОЦДОД открытого в УФК Ростовской области в ВТБ-24 (ПАО). После чего ФИО3 с целью хищения денежных средств, в реестр подлежащий предоставлению в ВТБ 24 (ПАО), незаконно внесла свою фамилию и соответствующую сумму разницы, составляющую 5 000 рублей. Затем ФИО5, находясь на своем рабочем месте, по адресу: г. Ростов-на-Дону 

<

адрес>, продолжая реализовывать свой умысел, направленный на хищение чужого имущества, используя служебный компьютер, посредством электронной почты, направила в ВТБ-24 (ПАО) реестр заработной платы, со своими данными и суммой подлежащей к выплате. После чего денежные средства в сумме 5 000 рублей были перечислены на банковскую карту №, открытой в «ВТБ-24» (ПАО) на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитила денежные средства в сумме 5 000 рублей, впоследствии распорядившись похищенным по своему усмотрению.

Она же, исполняя служебные обязанности главного бухгалтера ГБУ ДО РО ОЦДОД на постоянной основе, в неустановленное следствием время, не позднее 05.09.2013, имея умысел на хищение чужого имущества путем присвоения, составила реестр зачисления денежных средств № 50 от 05.09.2013 года (заработной платы сотрудников организации), при этом из корыстных побуждений завысила итоговую сумму, подлежащую к выплате сотрудникам на 10 000 рублей. После чего, предоставила на подпись директору ГБУ ДО РО ОЦДОД ФИО1 умышлено исправленный реестр № от 05.09.2013 года, по итоговой сумме 420644,09 рублей, затем направила в УФК Ростовской области заявку на кассовый расход, на сумму 420644,09 рублей, то есть на перечисление денежных средств с лицевого счета № ГБУ ДО РО ОЦДОД открытого в УФК Ростовской области в ВТБ-24 (ПАО). После чего ФИО3 в реестр подлежащий предоставлению в ВТБ 24 (ПАО), незаконно внесла соответствующую сумму разницы, составляющую 10 000 рублей, прибавив данную сумму к своей заработной плате. Затем ФИО5, находясь на своем рабочем месте, по адресу: г. Ростов-на-Дону 

<

адрес>, продолжая реализовывать свой умысел, направленный на хищение чужого имущества, используя служебный компьютер, посредством электронной почты, направила в ВТБ-24 (ПАО) реестр заработной платы, со своими данными и суммой подлежащей к выплате. После чего заработная плата в размере 29683 рублей и незаконно начисленные денежные средства в сумме 10 000 рублей были перечислены на банковскую карту №, открытой в «ВТБ-24» (ПАО) на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитила денежные средства в сумме 10 000 рублей, впоследствии распорядившись похищенными денежными средствами по своему усмотрению.

Она же, исполняя служебные обязанности главного бухгалтера ГБУ ДО РО ОЦДОД на постоянной основе, в неустановленное следствием время, не позднее 18.09.2013, имея умысел на хищение чужого имущества путем присвоения, составила реестр зачисления денежных средств № от 18.09.2013 года (заработной платы сотрудников организации), при этом из корыстных побуждений завысила итоговую сумму, подлежащую к выплате сотрудникам на 2000 рублей. После чего, предоставила на подпись директору ГБУ ДО РО ОЦДОД ФИО1 умышлено исправленный реестр № 53 от 18.09.2013 года, по итоговой сумме 79000 рублей, затем направила в УФК Ростовской области заявку на кассовый расход, на сумму 79000 рублей, то есть на перечисление денежных средств с лицевого счета № ГБУ ДО РО ОЦДОД открытого в УФК Ростовской области в ВТБ-24 (ПАО). После чего ФИО3 в реестр подлежащий предоставлению в ВТБ 24 (ПАО), незаконно внесла свою фамилию и соответствующую сумму разницы, составляющую 2000 рублей прибавив данную сумму к своей заработной плате. Затем ФИО5, находясь на своем рабочем месте, по адресу: г. Ростов-на-Дону 

<

адрес>, продолжая реализовывать свой умысел, направленный на хищение чужого имущества, используя служебный компьютер, посредством электронной почты, направила в ВТБ-24 (ПАО) реестр заработной платы, со своими данными и суммой подлежащей к выплате. После чего денежные средства в сумме 2000 рублей были перечислены на банковскую карту №, открытой в «ВТБ-24» (ПАО) на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитила денежные средства в сумме 2000 рублей, впоследствии распорядившись похищенными денежными средствами по своему усмотрению.

Она же, исполняя служебные обязанности главного бухгалтера ГБУ ДО РО ОЦДОД на постоянной основе, в неустановленное следствием время, не позднее 25.11.2013, имея умысел на хищение чужого имущества путем присвоения, составила реестр зачисления денежных средств № 73 от 25.11.2013 года (заработной платы по договорам гражданско-правового характера), при этом из корыстных побуждений завысила итоговую сумму, подлежащую к выплате сотрудникам на 10000 рублей. После чего, предоставила на подпись директору ГБУ ДО РО ОЦДОД ФИО1 умышлено исправленный реестр № от 25.11.2013 года, по итоговой сумме 397 979,71 рублей, затем направила в УФК Ростовской области заявку на кассовый расход, на сумму 397 979,71 рублей, то есть на перечисление денежных средств с лицевого счета № ГБУ ДО РО ОЦДОД открытого в УФК Ростовской области в ВТБ-24 (ПАО). После чего ФИО3 с целью хищения денежных средств в реестр подлежащий предоставлению в ВТБ 24 (ПАО), незаконно внесла свою фамилию и соответствующую сумму разницы, составляющую 10000 рублей. Затем ФИО5, находясь на своем рабочем месте, по адресу: г. Ростов-на-Дону 

<

адрес>, продолжая реализовывать свой умысел, направленный на хищение чужого имущества, используя служебный компьютер, посредством электронной почты, направила в ВТБ-24 (ПАО) реестр заработной платы, со своими данными и суммой подлежащей к выплате. После чего денежные средства в сумме 10000 рублей были перечислены на банковскую карту №, открытой в «ВТБ-24» (ПАО) на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитила денежные средства в сумме 10000 рублей, впоследствии распорядившись похищенными денежными средствами по своему усмотрению.

Она же, исполняя служебные обязанности главного бухгалтера ГБУ ДО РО ОЦДОД на постоянной основе, в неустановленное следствием время, не позднее 11.12.2013, имея умысел на хищение чужого имущества путем присвоения, составила реестр зачисления денежных средств № от 11.12.2013 года (заработной платы по договорам гражданско-правового характера), при этом из корыстных побуждений завысила итоговую сумму, подлежащую к выплате сотрудникам на 10000 рублей. После чего, предоставила на подпись директору ГБУ ДО РО ОЦДОД ФИО1 умышлено исправленный реестр № от 11.12.2013 года, по итоговой сумме 341 431,31 рублей, затем направила в УФК Ростовской области заявку на кассовый расход, на сумму 341431,31 рублей, то есть на перечисление денежных средств с лицевого счета № ГБУ ДО РО ОЦДОД открытого в УФК Ростовской области в ВТБ-24 (ПАО). После чего ФИО3 с целью хищения денежных средств в реестр подлежащий предоставлению в ВТБ 24 (ПАО), незаконно внесла свою фамилию и соответствующую сумму разницы, составляющую 10000 рублей. Затем ФИО5, находясь на своем рабочем месте, по адресу: г. Ростов-на-Дону 

<

адрес>, продолжая реализовывать свой умысел, направленный на хищение чужого имущества, используя служебный компьютер, посредством электронной почты, направила в ВТБ-24 (ПАО) реестр заработной платы, со своими данными и суммой подлежащей к выплате. После чего денежные средства в сумме 10000 рублей были перечислены на банковскую карту №, открытой в «ВТБ-24» (ПАО) на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитила денежные средства в сумме 10000 рублей, впоследствии распорядившись похищенным по своему усмотрению.

Она же, исполняя служебные обязанности главного бухгалтера ГБУ ДО РО ОЦДОД на постоянной основе, в неустановленное следствием время, не позднее 26.12.2013, имея умысел на хищение чужого имущества путем присвоения, составила реестр зачисления денежных средств № от 26.12.2013 года (заработной платы по договорам гражданско-правового характера), при этом из корыстных побуждений завысила итоговую сумму, подлежащую к выплате сотрудникам на 20000 рублей. После чего, предоставила на подпись директору ГБУ ДО РО ОЦДОД ФИО1 умышлено исправленный реестр № от 26.12.2013 года, по итоговой сумме 405 303,54 рублей, затем направила в УФК Ростовской области заявку на кассовый расход, на сумму 405303,54 рублей, то есть на перечисление денежных средств с лицевого счета № ГБУ ДО РО ОЦДОД открытого в УФК Ростовской области в ВТБ-24 (ПАО). После чего ФИО3 с целью хищения денежных средств в реестр подлежащий предоставлению в ВТБ 24 (ПАО), незаконно внесла свою фамилию и соответствующую сумму разницы, составляющую 20000 рублей. Затем ФИО5, находясь на своем рабочем месте, по адресу: г. Ростов-на-Дону 

<

адрес>, продолжая реализовывать свой умысел, направленный на хищение чужого имущества, используя служебный компьютер, посредством электронной почты, направила в ВТБ-24 (ПАО) реестр заработной платы, со своими данными и суммой подлежащей к выплате. После чего денежные средства в сумме 20000 рублей были перечислены на банковскую карту №, открытой в «ВТБ-24» (ПАО) на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитила денежные средства в сумме 20000 рублей, впоследствии распорядившись похищенными денежными средствами по своему усмотрению.

Она же, исполняя служебные обязанности главного бухгалтера ГБУ ДО РО ОЦДОД на постоянной основе, в неустановленное следствием время, не позднее 05.03.2014, имея умысел на хищение чужого имущества путем присвоения, составила реестр зачисления денежных средств № 5 от 05.03.2014 года (заработной платы по договорам гражданско-правового характера), при этом из корыстных побуждений завысила итоговую сумму, подлежащую к выплате сотрудникам на 4923,19 рублей. После чего, предоставила на подпись директору ГБУ ДО РО ОЦДОД ФИО1 умышлено исправленный реестр № от ДД.ММ.ГГГГ, по итоговой сумме 484911,36 рублей, затем направила в УФК Ростовской области заявку на кассовый расход, на сумму 484911,36 рублей, то есть на перечисление денежных средств с лицевого счета № ГБУ ДО РО ОЦДОД открытого в УФК Ростовской области в ВТБ-24 (ПАО). После чего ФИО3 с целью хищения денежных средств в реестр подлежащий предоставлению в ВТБ 24 (ПАО), незаконно внесла свою фамилию и соответствующую сумму разницы, составляющую 4 923,19 рублей. Затем ФИО5, находясь на своем рабочем месте, по адресу: г. Ростов-на-Дону 

<

адрес>, продолжая реализовывать свой умысел, направленный на хищение чужого имущества, используя служебный компьютер, посредством электронной почты, направила в ВТБ-24 (ПАО) реестр заработной платы, со своими данными и суммой подлежащей к выплате. После чего денежные средства в сумме 4 923,19 рублей, были перечислены на банковскую карту №, открытой в «ВТБ-24» (ПАО) на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитила денежные средства в сумме 4 923,19 рублей, впоследствии распорядившись похищенным по своему усмотрению.

Она же, исполняя служебные обязанности главного бухгалтера ГБУ ДО РО ОЦДОД на постоянной основе, в неустановленное следствием время, не позднее 03.04.2014, имея умысел на хищение чужого имущества путем присвоения, составила реестр зачисления денежных средств № 7 от 03.04.2014 года (заработной платы по договорам гражданско-правового характера), при этом из корыстных побуждений завысила итоговую сумму, подлежащую к выплате сотрудникам на 10 000 рублей. После чего, предоставила на подпись директору ГБУ ДО РО ОЦДОД ФИО1 умышлено исправленный реестр № от 03.04.2014 года, по итоговой сумме 337 512,01 рублей, затем направила в УФК Ростовской области заявку на кассовый расход, на сумму 337512,01 рублей, то есть на перечисление денежных средств с лицевого счета № ГБУ ДО РО ОЦДОД открытого в УФК Ростовской области в ВТБ-24 (ПАО). После чего ФИО3 с целью хищения денежных средств, в реестр подлежащий предоставлению в ВТБ 24 (ПАО), незаконно внесла свою фамилию и соответствующую сумму разницы, составляющую 10000 рублей. Затем ФИО5, находясь на своем рабочем месте, по адресу: г. Ростов-на-Дону 

<

адрес>, продолжая реализовывать свой умысел, направленный на хищение чужого имущества, используя служебный компьютер, посредством электронной почты, направила в ВТБ-24 (ПАО) реестр заработной платы, со своими данными и суммой подлежащей к выплате. После чего денежные средства в сумме 10000 рублей были перечислены на банковскую карту №, открытой в «ВТБ-24» (ПАО) на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитила денежные средства в сумме 10000 рублей, впоследствии распорядившись похищенными денежными средствами по своему усмотрению.

Она же, исполняя служебные обязанности главного бухгалтера ГБУ ДО РО ОЦДОД на постоянной основе, в неустановленное следствием время, не позднее 18.04.2014, имея умысел на хищение чужого имущества путем присвоения, составила реестр зачисления денежных средств № 13 от 18.04.2014 года (заработной платы по договорам гражданско-правового характера), при этом из корыстных побуждений завысила итоговую сумму, подлежащую к выплате сотрудникам на 15000 рублей. После чего, предоставила на подпись директору ГБУ ДО РО ОЦДОД ФИО1 умышлено исправленный реестр № от 18.04.2014 года, по итоговой сумме 935284,31 рублей, затем направила в УФК Ростовской области заявку на кассовый расход, на сумму 935284,31 рублей, то есть на перечисление денежных средств с лицевого счета № ГБУ ДО РО ОЦДОД открытого в УФК Ростовской области в ВТБ-24 (ПАО). После чего ФИО3 с целью хищения денежных средств, в реестр подлежащий предоставлению в ВТБ 24 (ПАО), незаконно внесла свою фамилию и соответствующую сумму разницы, составляющую 15000 рублей. Затем ФИО5, находясь на своем рабочем месте, по адресу: г. Ростов-на-Дону 

<

адрес>, продолжая реализовывать свой умысел, направленный на хищение чужого имущества, используя служебный компьютер, посредством электронной почты, направила в ВТБ-24 (ПАО) реестр заработной платы, со своими данными и суммой подлежащей к выплате. После чего денежные средства в сумме 15000 рублей были перечислены на банковскую карту №, открытой в «ВТБ-24» (ПАО) на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитила денежные средства в сумме 15000 рублей, впоследствии распорядившись похищенными денежными средствами по своему усмотрению.

Она же, исполняя служебные обязанности главного бухгалтера ГБУ ДО РО ОЦДОД на постоянной основе, в неустановленное следствием время, не позднее 27.05.2014, имея умысел на хищение чужого имущества путем присвоения, составила реестр зачисления денежных средств № 23 от 27.05.2014 года (заработной платы по договорам гражданско-правового характера), при этом из корыстных побуждений завысила итоговую сумму, подлежащую к выплате сотрудникам на 10000 рублей. После чего, предоставила на подпись директору ГБУ ДО РО ОЦДОД ФИО1 умышлено исправленный реестр № от 27.05.2014 года, по итоговой сумме 380 194,29 рублей, затем направила в УФК Ростовской области заявку на кассовый расход, на сумму 380194,29 рублей, то есть на перечисление денежных средств с лицевого счета № ГБУ ДО РО ОЦДОД открытого в УФК Ростовской области в ВТБ-24 (ПАО). После чего ФИО3 с целью хищения денежных средств, в реестр подлежащий предоставлению в ВТБ 24 (ПАО), незаконно внесла свою фамилию и соответствующую сумму разницы, составляющую 10000 рублей. Затем ФИО5, находясь на своем рабочем месте, по адресу: г. Ростов-на-Дону 

<

адрес>, продолжая реализовывать свой умысел, направленный на хищение чужого имущества, используя служебный компьютер, посредством электронной почты, направила в ВТБ-24 (ПАО) реестр заработной платы, со своими данными и суммой подлежащей к выплате. После чего денежные средства в сумме 10000 рублей были перечислены на банковскую карту №, открытой в «ВТБ-24» (ПАО) на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитила денежные средства в сумме 10000 рублей, впоследствии распорядившись похищенными денежными средствами по своему усмотрению.

Она же, исполняя служебные обязанности главного бухгалтера ГБУ ДО РО ОЦДОД на постоянной основе, в неустановленное следствием время, не позднее ДД.ММ.ГГГГ, имея умысел на хищение чужого имущества путем присвоения, составила реестр зачисления денежных средств № 28 от 06.06.2014 года (заработной платы по договорам гражданско-правового характера), при этом из корыстных побуждений завысила итоговую сумму, подлежащую к выплате сотрудникам на 10000 рублей. После чего, предоставила на подпись директору ГБУ ДО РО ОЦДОД ФИО1 умышлено исправленный реестр № от 06.06.2014 года, по итоговой сумме 486 178,79 рублей, затем направила в УФК Ростовской области заявку на кассовый расход, на сумму 486178,79 рублей, то есть на перечисление денежных средств с лицевого счета № ГБУ ДО РО ОЦДОД открытого в УФК Ростовской области в ВТБ-24 (ПАО). После чего ФИО3 с целью хищения денежных средств, в реестр подлежащий предоставлению в ВТБ 24 (ПАО), незаконно внесла свою фамилию и соответствующую сумму разницы, составляющую 10000 рублей. Затем ФИО5, находясь на своем рабочем месте, по адресу: г. Ростов-на-Дону 

<

адрес>, продолжая реализовывать свой умысел, направленный на хищение чужого имущества, используя служебный компьютер, посредством электронной почты, направила в ВТБ-24 (ПАО) реестр заработной платы, со своими данными и суммой подлежащей к выплате. После чего денежные средства в сумме 10000 рублей были перечислены на банковскую карту №, открытой в «ВТБ-24» (ПАО) на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитила денежные средства в сумме 10000 рублей, впоследствии распорядившись похищенными денежными средствами по своему усмотрению. 

Она же, исполняя служебные обязанности главного бухгалтера ГБУ ДО РО ОЦДОД на постоянной основе, в неустановленное следствием время, не позднее 24.06.2014, имея умысел на хищение чужого имущества путем присвоения, составила реестр зачисления денежных средств № 33 от 24.06.2014 года (заработной платы по договорам гражданско-правового характера), при этом из корыстных побуждений завысила итоговую сумму, подлежащую к выплате сотрудникам на 10000 рублей. После чего, предоставила на подпись директору ГБУ ДО РО ОЦДОД ФИО1 умышлено исправленный реестр № от 24.06.2014 года, по итоговой сумме 412 333,04 рублей, затем направила в УФК Ростовской области заявку на кассовый расход, на сумму 412333,04 рублей, то есть на перечисление денежных средств с лицевого счета № ГБУ ДО РО ОЦДОД открытого в УФК Ростовской области в ВТБ-24 (ПАО). После чего ФИО3 с целью хищения денежных средств, в реестр подлежащий предоставлению в ВТБ 24 (ПАО), незаконно внесла свою фамилию и соответствующую сумму разницы, составляющую 10000 рублей. Затем ФИО5, находясь на своем рабочем месте, по адресу: г. Ростов-на-Дону 

<

адрес>, продолжая реализовывать свой умысел, направленный на хищение чужого имущества, используя служебный компьютер, посредством электронной почты, направила в ВТБ-24 (ПАО) реестр заработной платы, со своими данными и суммой подлежащей к выплате. После чего денежные средства в сумме 10000 рублей были перечислены на банковскую карту №, открытой в «ВТБ-24» (ПАО) на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитила денежные средства в сумме 10000 рублей, впоследствии распорядившись похищенными денежными средствами по своему усмотрению. 

Она же, исполняя служебные обязанности главного бухгалтера ГБУ ДО РО ОЦДОД на постоянной основе, в неустановленное следствием время, не позднее 17.07.2014, имея умысел на хищение чужого имущества путем присвоения, составила реестр зачисления денежных средств № 44 от 17.07.2014 года (заработной платы по договорам гражданско-правового характера), при этом из корыстных побуждений завысила итоговую сумму, подлежащую к выплате сотрудникам на 11310,10 рублей. После чего, предоставила на подпись директору ГБУ ДО РО ОЦДОД ФИО1 умышлено исправленный реестр № от 24.06.2014 года, по итоговой сумме 141432,68 рублей, затем направила в УФК Ростовской области заявку на кассовый расход, на сумму 141432,68 рублей, то есть на перечисление денежных средств с лицевого счета № ГБУ ДО РО ОЦДОД открытого в УФК Ростовской области в ВТБ-24 (ПАО). После чего ФИО3 с целью хищения денежных средств, в реестр подлежащий предоставлению в ВТБ 24 (ПАО), незаконно внесла свою фамилию и соответствующую сумму разницы, составляющую 11 310,10 рублей. Затем ФИО5, находясь на своем рабочем месте, по адресу: г. Ростов-на-Дону 

<

адрес>, продолжая реализовывать свой умысел, направленный на хищение чужого имущества, используя служебный компьютер, посредством электронной почты, направила в ВТБ-24 (ПАО) реестр заработной платы, со своими данными и суммой подлежащей к выплате. После чего денежные средства в сумме 11310, 10 рублей были перечислены на банковскую карту №, открытой в «ВТБ-24» (ПАО) на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитила денежные средства в сумме 11 310,10 рублей, впоследствии распорядившись похищенными денежными средствами по своему усмотрению. 

Она же, исполняя служебные обязанности главного бухгалтера ГБУ ДО РО ОЦДОД на постоянной основе, в неустановленное следствием время, не позднее 16.10.2014, имея умысел на хищение чужого имущества путем присвоения, составила реестр зачисления денежных средств № 73 от 16.10.2014 года (заработной платы по договорам гражданско-правового характера), при этом из корыстных побуждений завысила итоговую сумму, подлежащую к выплате сотрудникам на 10000 рублей. После чего, предоставила на подпись директору ГБУ ДО РО ОЦДОД ФИО1 умышлено исправленный реестр № от 16.10.2014 года, по итоговой сумме 263 071,10 рублей, затем направила в УФК Ростовской области заявку на кассовый расход, на сумму 263071,10 рублей, то есть на перечисление денежных средств с лицевого счета № ГБУ ДО РО ОЦДОД открытого в УФК Ростовской области в ВТБ-24 (ПАО). После чего ФИО3 с целью хищения денежных средств, в реестр подлежащий предоставлению в ВТБ 24 (ПАО), незаконно внесла свою фамилию и соответствующую сумму разницы, составляющую 10000 рублей. Затем ФИО5, находясь на своем рабочем месте, по адресу: г. Ростов-на-Дону 

<

адрес>, продолжая реализовывать свой умысел, направленный на хищение чужого имущества, используя служебный компьютер, посредством электронной почты, направила в ВТБ-24 (ПАО) реестр заработной платы, со своими данными и суммой подлежащей к выплате. После чего денежные средства в сумме 10000 рублей были перечислены на банковскую карту №, открытой в «ВТБ-24» (ПАО) на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитила денежные средства в сумме 10000 рублей, впоследствии распорядившись похищенными деньгами по своему усмотрению.

Она же, исполняя служебные обязанности главного бухгалтера ГБУ ДО РО ОЦДОД на постоянной основе, в неустановленное следствием время, не позднее 28.10.2014, имея умысел на хищение чужого имущества путем присвоения, составила реестр зачисления денежных средств № 79 от 28.10.2014 года (заработной платы по договорам гражданско-правового характера), при этом из корыстных побуждений завысила итоговую сумму, подлежащую к выплате сотрудникам на 10000 рублей. После чего, предоставила на подпись директору ГБУ ДО РО ОЦДОД ФИО1 умышлено исправленный реестр № от 28.10.2014 года, по итоговой сумме 568 782,55 рублей, затем направила в УФК Ростовской области заявку на кассовый расход, на сумму 568782,55 рублей, то есть на перечисление денежных средств с лицевого счета № ГБУ ДО РО ОЦДОД открытого в УФК Ростовской области в ВТБ-24 (ПАО). После чего ФИО3 с целью хищения денежных средств, в реестр подлежащий предоставлению в ВТБ 24 (ПАО), незаконно внесла свою фамилию и соответствующую сумму разницы, составляющую 10000 рублей. Затем ФИО5, находясь на своем рабочем месте, по адресу: г. Ростов-на-Дону 

<

адрес>, продолжая реализовывать свой умысел, направленный на хищение чужого имущества, используя служебный компьютер, посредством электронной почты, направила в ВТБ-24 (ПАО) реестр заработной платы, со своими данными и суммой подлежащей к выплате. После чего денежные средства в сумме 10000 рублей были перечислены на банковскую карту №, открытой в «ВТБ-24» (ПАО) на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитила денежные средства в сумме 10000 рублей, впоследствии распорядившись похищенными денежными средствами по своему усмотрению.

Она же, исполняя служебные обязанности главного бухгалтера ГБУ ДО РО ОЦДОД на постоянной основе, в неустановленное следствием время, не позднее 26.11.2014, имея умысел на хищение чужого имущества путем присвоения, составила реестр зачисления денежных средств № 84 от 26.11.2014 года (заработной платы по договорам гражданско-правового характера), при этом из корыстных побуждений завысила итоговую сумму, подлежащую к выплате сотрудникам на 12186 рублей. После чего, предоставила на подпись директору ГБУ ДО РО ОЦДОД ФИО1 умышлено исправленный реестр № от 26.11.2014 года, по итоговой сумме 484911,36 рублей, затем направила в УФК Ростовской области заявку на кассовый расход, на сумму 484 911,36 рублей, то есть на перечисление денежных средств с лицевого счета №У67270 ГБУ ДО РО ОЦДОД открытого в УФК Ростовской области в ВТБ-24 (ПАО). После чего ФИО3 с целью хищения денежных средств, в реестр подлежащий предоставлению в ВТБ 24 (ПАО), незаконно внесла свою фамилию и соответствующую сумму разницы, составляющую 12186 рублей. Затем ФИО5, находясь на своем рабочем месте, по адресу: г. Ростов-на-Дону 

<

адрес>, продолжая реализовывать свой умысел, направленный на хищение чужого имущества, используя служебный компьютер, посредством электронной почты, направила в ВТБ-24 (ПАО) реестр заработной платы, со своими данными и суммой подлежащей к выплате. После чего денежные средства в сумме 12186 рублей были перечислены на банковскую карту №, открытой в «ВТБ-24» (ПАО) на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитила денежные средства в сумме 12186 рублей, впоследствии распорядившись похищенными денежными средствами по своему усмотрению.

Она же, исполняя служебные обязанности главного бухгалтера ГБУ ДО РО ОЦДОД на постоянной основе, в неустановленное следствием время, не позднее 16.12.2014 года, имея умысел на хищение чужого имущества путем присвоения, составила реестр зачисления денежных средств № 91 от 16.12.2014 года (заработной платы по договорам гражданско-правового характера), при этом из корыстных побуждений завысила итоговую сумму, подлежащую к выплате сотрудникам на 11980,28 рублей. После чего, предоставила на подпись директору ГБУ ДО РО ОЦДОД ФИО1 умышлено исправленный реестр № от 16.12.2014 года, по итоговой сумме 446504,36 рублей, затем направила в УФК Ростовской области заявку на кассовый расход, на сумму 446504,36 рублей, то есть на перечисление денежных средств с лицевого счета № ГБУ ДО РО ОЦДОД открытого в УФК Ростовской области в ВТБ-24 (ПАО). После чего ФИО3 с целью хищения денежных средств, в реестр подлежащий предоставлению в ВТБ 24 (ПАО), незаконно внесла свою фамилию и соответствующую сумму разницы, составляющую 11 980,28 рублей. Затем ФИО5, находясь на своем рабочем месте, по адресу: г. Ростов-на-Дону 

<

адрес>, продолжая реализовывать свой умысел, направленный на хищение чужого имущества, используя служебный компьютер, посредством электронной почты, направила в ВТБ-24 (ПАО) реестр заработной платы, со своими данными и суммой подлежащей к выплате. После чего денежные средства в сумме 11980,28 рублей были перечислены на банковскую карту №, открытой в «ВТБ-24» (ПАО) на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитила денежные средства в сумме 11 980,28 рублей, впоследствии распорядившись похищенными денежными средствами по своему усмотрению.

Она же, исполняя служебные обязанности главного бухгалтера ГБУ ДО РО ОЦДОД на постоянной основе, в неустановленное следствием время, не позднее 23.12.2014, имея умысел на хищение чужого имущества путем присвоения, составила реестр зачисления денежных средств № 95 от 23.12.2014 года (заработной платы сотрудников организации), по договорам гражданско-правового характера, при этом из корыстных побуждений завысила итоговую сумму, подлежащую к выплате сотрудникам на 13076,68 рублей. После чего, предоставила на подпись директору ГБУ ДО РО ОЦДОД ФИО1 умышлено исправленный реестр № от 23.12.2014 года, по итоговой сумме 447600,68 рублей, затем направила в УФК Ростовской области заявку на кассовый расход, на сумму 447 600,68 рублей, то есть на перечисление денежных средств с лицевого счета № ГБУ ДО РО ОЦДОД открытого в УФК Ростовской области в ВТБ-24 (ПАО). После чего ФИО3 с целью хищения денежных средств, в реестр подлежащий предоставлению в ВТБ 24 (ПАО), незаконно внесла свою фамилию и соответствующую сумму разницы, составляющую 13076,68 рублей. Затем ФИО5, находясь на своем рабочем месте, по адресу: г. Ростов-на-Дону 

<

адрес>, продолжая реализовывать свой умысел, направленный на хищение чужого имущества, используя служебный компьютер, посредством электронной почты, направила в ВТБ-24 (ПАО) реестр заработной платы, со своими данными и суммой подлежащей к выплате. После чего денежные средства в сумме 13076,68 рублей были перечислены на банковскую карту №, открытой в «ВТБ-24» (ПАО) на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитила денежные средства в сумме 13076,68 рублей, впоследствии распорядившись похищенными денежными средствами по своему усмотрению.

Она же, исполняя служебные обязанности главного бухгалтера ГБУ ДО РО ОЦДОД на постоянной основе, в неустановленное следствием время, не позднее 27.03.2015, имея умысел на хищение чужого имущества путем присвоения, составила реестр зачисления денежных средств № 8 от 27.03.2015 года (заработной платы по договорам гражданско-правового характера), при этом из корыстных побуждений завысила итоговую сумму, подлежащую к выплате сотрудникам на 10900,60 рублей. После чего, предоставила на подпись директору ГБУ ДО РО ОЦДОД ФИО1 умышлено исправленный реестр № от 27.03.2015 года, по итоговой сумме 391023,20 рублей, затем направила в УФК Ростовской области заявку на кассовый расход, на сумму 391023,20 рублей, то есть на перечисление денежных средств с лицевого счета № ГБУ ДО РО ОЦДОД открытого в УФК Ростовской области в ВТБ-24 (ПАО). После чего ФИО3 в реестр подлежащий предоставлению в ВТБ 24 (ПАО), незаконно внесла свою фамилию и соответствующую сумму разницы, составляющую 10900,60 рублей. Затем ФИО5, находясь на своем рабочем месте, по адресу: г. Ростов-на-Дону 

<

адрес>, продолжая реализовывать свой умысел, направленный на хищение чужого имущества, используя служебный компьютер, посредством электронной почты, направила в ВТБ-24 (ПАО) реестр заработной платы, со своими данными и суммой подлежащей к выплате. После чего денежные средства в сумме 10 900,60 рублей были перечислены на банковскую карту №, открытой в «ВТБ-24» (ПАО) на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитила денежные средства в сумме 10 900,60 рублей, впоследствии распорядившись похищенными денежными средствами по своему усмотрению.

Она же, исполняя служебные обязанности главного бухгалтера ГБУ ДО РО ОЦДОД на постоянной основе, в неустановленное следствием время, не позднее 14.04.2015, имея умысел на хищение чужого имущества путем присвоения, составила реестр зачисления денежных средств № 15 от 14.04.2015 года (заработной платы по договорам гражданско-правового характера), при этом из корыстных побуждений завысила итоговую сумму, подлежащую к выплате сотрудникам на 10 900,60 рублей. После чего, предоставила на подпись директору ГБУ ДО РО ОЦДОД ФИО1 умышлено исправленный реестр № от 14.04.2015 года, по итоговой сумме 466806,69 рублей, затем направила в УФК Ростовской области заявку на кассовый расход, на сумму 466806,69 рублей, то есть на перечисление денежных средств с лицевого счета № ГБУ ДО РО ОЦДОД открытого в УФК Ростовской области в ВТБ-24 (ПАО). После чего ФИО3 с целью хищения денежных средств, в реестр подлежащий предоставлению в ВТБ 24 (ПАО), незаконно внесла свою фамилию и соответствующую сумму разницы, составляющую 10 900,60 рублей. Затем ФИО5, находясь на своем рабочем месте, по адресу: г. Ростов-на-Дону 

<

адрес>, продолжая реализовывать свой умысел, направленный на хищение чужого имущества, используя служебный компьютер, посредством электронной почты, направила в ВТБ-24 (ПАО) реестр заработной платы, со своими данными и суммой подлежащей к выплате. После чего денежные средства в сумме 10900,60 рублей были перечислены на банковскую карту №, открытой в «ВТБ-24» (ПАО) на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитила денежные средства в сумме 10900,60 рублей, впоследствии распорядившись похищенными денежными средствами по своему усмотрению.

Она же, исполняя служебные обязанности главного бухгалтера ГБУ ДО РО ОЦДОД на постоянной основе, в неустановленное следствием время, не позднее 19.05.2015, имея умысел на хищение чужого имущества путем присвоения, составила реестр зачисления денежных средств № 31 от 19.05.2015 года (заработной платы сотрудников организации), по договорам гражданско-правового характера, при этом из корыстных побуждений завысила итоговую сумму, подлежащую к выплате сотрудникам на 13 626 рублей. После чего, предоставила на подпись директору ГБУ ДО РО ОЦДОД ФИО1 умышлено исправленный реестр № от 19.05.2015 года, по итоговой сумме 441706,55 рублей, затем направила в УФК Ростовской области заявку на кассовый расход, на сумму 441706,55 рублей, то есть на перечисление денежных средств с лицевого счета № ГБУ ДО РО ОЦДОД открытого в УФК Ростовской области в ВТБ-24 (ПАО). После чего ФИО3 с целью хищения денежных средств, в реестр подлежащий предоставлению в ВТБ 24 (ПАО), незаконно внесла свою фамилию и соответствующую сумму разницы, составляющую 13 626 рублей. Затем ФИО5, находясь на своем рабочем месте, по адресу: г. Ростов-на-Дону 

<

адрес>, продолжая реализовывать свой умысел, направленный на хищение чужого имущества, используя служебный компьютер, посредством электронной почты, направила в ВТБ-24 (ПАО) реестр заработной платы, со своими данными и суммой подлежащей к выплате. После чего денежные средства в сумме 13 626 рублей были перечислены на банковскую карту №, открытой в «ВТБ-24» (ПАО) на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитила денежные средства в сумме 13 626 рублей, впоследствии распорядившись похищенными денежными средствами по своему усмотрению.

Она же, исполняя служебные обязанности главного бухгалтера ГБУ ДО РО ОЦДОД на постоянной основе, в неустановленное следствием время, не позднее 08.06.2015, имея умысел на хищение чужого имущества путем присвоения, составила реестр зачисления денежных средств № 39 от 08.06.2015 года (заработной платы сотрудников организации), по договорам гражданско-правового характера, при этом из корыстных побуждений завысила итоговую сумму, подлежащую к выплате сотрудникам на 12 263,80 рублей. После чего, предоставила на подпись директору ГБУ ДО РО ОЦДОД ФИО1 умышлено исправленный реестр № от 08.06.2015 года, по итоговой сумме 453425,99 рублей, затем направила в УФК Ростовской области заявку на кассовый расход, на сумму 453425,99 рублей, то есть на перечисление денежных средств с лицевого счета № ГБУ ДО РО ОЦДОД открытого в УФК Ростовской области в ВТБ-24 (ПАО). После чего ФИО3 с целью хищения денежных средств, в реестр подлежащий предоставлению в ВТБ 24 (ПАО), незаконно внесла свою фамилию и соответствующую сумму разницы, составляющую 12263,80 рублей. Затем ФИО5, находясь на своем рабочем месте, по адресу: г. Ростов-на-Дону 

<

адрес>, продолжая реализовывать свой умысел, направленный на хищение чужого имущества, используя служебный компьютер, посредством электронной почты, направила в ВТБ-24 (ПАО) реестр заработной платы, со своими данными и суммой подлежащей к выплате. После чего денежные средства в сумме 12263,80 рублей были перечислены на банковскую карту №, открытой в «ВТБ-24» (ПАО) на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитила денежные средства в сумме 12263,80 рублей, впоследствии распорядившись похищенными денежными средствами по своему усмотрению.

Она же, исполняя служебные обязанности главного бухгалтера ГБУ ДО РО ОЦДОД на постоянной основе, в неустановленное следствием время, не позднее 13.07.2015, имея умысел на хищение чужого имущества путем присвоения, составила реестр зачисления денежных средств № 55 от 13.07.2015 года (заработной платы по договорам гражданско-правового характера), при этом из корыстных побуждений завысила итоговую сумму, подлежащую к выплате сотрудникам на 20000 рублей. После чего, предоставила на подпись директору ГБУ ДО РО ОЦДОД ФИО1 умышлено исправленный реестр № от 13.07.2015 года, по итоговой сумме 491 319,29 рублей, затем направила в УФК Ростовской области заявку на кассовый расход, на сумму 491319,29 рублей, то есть на перечисление денежных средств с лицевого счета № ГБУ ДО РО ОЦДОД открытого в УФК Ростовской области в ВТБ-24 (ПАО). После чего ФИО3 с целью хищения денежных средств, в реестр подлежащий предоставлению в ВТБ 24 (ПАО), незаконно внесла свою фамилию и соответствующую сумму разницы, составляющую 20000 рублей. Затем ФИО5, находясь на своем рабочем месте, по адресу: г. Ростов-на-Дону 

<

адрес>, продолжая реализовывать свой умысел, направленный на хищение чужого имущества, используя служебный компьютер, посредством электронной почты, направила в ВТБ-24 (ПАО) реестр заработной платы, со своими данными и суммой подлежащей к выплате. После чего денежные средства в сумме 20000 рублей были перечислены на банковскую карту №, открытой в «ВТБ-24» (ПАО) на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитила денежные средства в сумме 20000 рублей, впоследствии распорядившись похищенными денежными средствами по своему усмотрению.

Она же, исполняя служебные обязанности главного бухгалтера ГБУ ДО РО ОЦДОД на постоянной основе, в неустановленное следствием время, не позднее 26.10.2015, имея умысел на хищение чужого имущества путем присвоения, составила реестр зачисления денежных средств № 102 от 26.10.2015 года (заработной платы по договорам гражданско-правового характера), при этом из корыстных побуждений завысила итоговую сумму, подлежащую к выплате сотрудникам на 12000 рублей. После чего, предоставила на подпись директору ГБУ ДО РО ОЦДОД ФИО1 умышлено исправленный реестр № от 26.10.2015 года, по итоговой сумме 259 349,32 рублей, затем направила в УФК Ростовской области заявку на кассовый расход, на сумму 259349,32 рублей, то есть на перечисление денежных средств с лицевого счета № ГБУ ДО РО ОЦДОД открытого в УФК Ростовской области в ВТБ-24 (ПАО). После чего ФИО3 с целью хищения денежных средств, в реестр подлежащий предоставлению в ВТБ 24 (ПАО), незаконно внесла свою фамилию и соответствующую сумму разницы, составляющую 12 000 рублей. Затем ФИО5, находясь на своем рабочем месте, по адресу: г. Ростов-на-Дону 

<

адрес>, продолжая реализовывать свой умысел, направленный на хищение чужого имущества, используя служебный компьютер, посредством электронной почты, направила в ВТБ-24 (ПАО) реестр заработной платы, со своими данными и суммой подлежащей к выплате. После чего денежные средства в сумме 12000 рублей были перечислены на банковскую карту №, открытой в «ВТБ-24» (ПАО) на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитила денежные средства в сумме 12 000 рублей, впоследствии распорядившись похищенными денежными средствами по своему усмотрению.

Она же, исполняя служебные обязанности главного бухгалтера ГБУ ДО РО ОЦДОД на постоянной основе, в неустановленное следствием время, не позднее 11.11.2015, имея умысел на хищение чужого имущества путем присвоения, составила реестр зачисления денежных средств № 109 от 11.11.2015 года (заработной платы по договорам гражданско-правового характера), при этом из корыстных побуждений завысила итоговую сумму, подлежащую к выплате сотрудникам на 17 713,60 рублей. После чего, предоставила на подпись директору ГБУ ДО РО ОЦДОД ФИО1 умышлено исправленный реестр № от 11.11.2015 года, по итоговой сумме 476 376,43 рублей, затем направила в УФК Ростовской области заявку на кассовый расход, на сумму 476 376,43 рублей, то есть на перечисление денежных средств с лицевого счета № ГБУ ДО РО ОЦДОД открытого в УФК Ростовской области в ВТБ-24 (ПАО). После чего ФИО3 с целью хищения денежных средств, в реестр подлежащий предоставлению в ВТБ 24 (ПАО), незаконно внесла свою фамилию и соответствующую сумму разницы, составляющую 17 713,60 рублей. Затем ФИО5, находясь на своем рабочем месте, по адресу: г. Ростов-на-Дону 

<

адрес>, продолжая реализовывать свой умысел, направленный на хищение чужого имущества, используя служебный компьютер, посредством электронной почты, направила в ВТБ-24 (ПАО) реестр заработной платы, со своими данными и суммой подлежащей к выплате. После чего денежные средства в сумме 17713,60 рублей были перечислены на банковскую карту №, открытой в «ВТБ-24» (ПАО) на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитила денежные средства в сумме 17 713,60 рублей, впоследствии распорядившись похищенными денежными средствами по своему усмотрению.

Она же, исполняя служебные обязанности главного бухгалтера ГБУ ДО РО ОЦДОД на постоянной основе, в неустановленное следствием время, не позднее 04.12.2015, имея умысел на хищение чужого имущества путем присвоения, составила реестр зачисления денежных средств № 115 от 04.12.2015 года (заработной платы сотрудников организации), при этом из корыстных побуждений завысила итоговую сумму, подлежащую к выплате сотрудникам на 10000 рублей. После чего, предоставила на подпись директору ГБУ ДО РО ОЦДОД ФИО1 умышлено исправленный реестр № от 11.11.2015 года, по итоговой сумме 396396,94 рублей, затем направила в УФК Ростовской области заявку на кассовый расход, на сумму 396 396,94 рублей, то есть на перечисление денежных средств с лицевого счета № ГБУ ДО РО ОЦДОД открытого в УФК Ростовской области в ВТБ-24 (ПАО). После чего ФИО3 с целью хищения денежных средств, в реестр подлежащий предоставлению в ВТБ 24 (ПАО), незаконно внесла соответствующую сумму разницы, составляющую 10000 рублей. Затем ФИО5, находясь на своем рабочем месте, по адресу: г. Ростов-на-Дону 

<

адрес>, продолжая реализовывать свой умысел, направленный на хищение чужого имущества, используя служебный компьютер, посредством электронной почты, направила в ВТБ-24 (ПАО) реестр заработной платы, со своими данными и суммой подлежащей к выплате. После чего денежные средства в сумме 10000 рублей были перечислены на банковскую карту №, открытой в «ВТБ-24» (ПАО) на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитила денежные средства в сумме 10000 рублей, впоследствии распорядившись похищенными денежными средствами по своему усмотрению.

Она же, исполняя служебные обязанности главного бухгалтера ГБУ ДО РО ОЦДОД на постоянной основе, в неустановленное следствием время, не позднее 09.12.2015, имея умысел на хищение чужого имущества путем присвоения, составила реестр зачисления денежных средств № 120 от 09.12.2015 года (заработной платы по договорам гражданско-правового характера), при этом из корыстных побуждений завысила итоговую сумму, подлежащую к выплате сотрудникам на 12 263,80 рублей. После чего, предоставила на подпись директору ГБУ ДО РО ОЦДОД ФИО1 умышлено исправленный реестр № от 09.12.2015 года, по итоговой сумме 445122,50 рублей, затем направила в УФК Ростовской области заявку на кассовый расход, на сумму 445122,50 рублей, то есть на перечисление денежных средств с лицевого счета № ГБУ ДО РО ОЦДОД открытого в УФК Ростовской области в ВТБ-24 (ПАО). После чего ФИО3 в реестр подлежащий предоставлению в ВТБ 24 (ПАО), незаконно внесла свою фамилию и соответствующую сумму разницы, составляющую 12263,80 рублей. Затем ФИО5, находясь на своем рабочем месте, по адресу: г. Ростов-на-Дону 

<

адрес>, продолжая реализовывать свой умысел, направленный на хищение чужого имущества, используя служебный компьютер, посредством электронной почты, направила в ВТБ-24 (ПАО) реестр заработной платы, со своими данными и суммой подлежащей к выплате. После чего денежные средства в сумме 12 263,80 рублей были перечислены на банковскую карту №, открытой в «ВТБ-24» (ПАО) на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитила денежные средства в сумме 12263,80 рублей, впоследствии распорядившись похищенными денежными средствами по своему усмотрению.

Она же, исполняя служебные обязанности главного бухгалтера ГБУ ДО РО ОЦДОД на постоянной основе, в неустановленное следствием время, не позднее 23.12.2015, имея умысел на хищение чужого имущества путем присвоения, составила реестр зачисления денежных средств № 123 от 23.12.2015 года (заработной платы сотрудников организации), при этом из корыстных побуждений завысила итоговую сумму, подлежащую к выплате сотрудникам на 10 000 рублей. После чего, предоставила на подпись директору ГБУ ДО РО ОЦДОД ФИО1 умышлено исправленный реестр № от 23.12.2015 года, по итоговой сумме 562 846,58 рублей, затем направила в УФК Ростовской области заявку на кассовый расход, на сумму 562846,58 рублей, то есть на перечисление денежных средств с лицевого счета № ГБУ ДО РО ОЦДОД открытого в УФК Ростовской области в ВТБ-24 (ПАО). После чего ФИО3 в реестр подлежащий предоставлению в ВТБ 24 (ПАО), незаконно внесла соответствующую сумму разницы, составляющую 10000 рублей, прибавив данную сумму к своей заработной плате. Затем ФИО5, находясь на своем рабочем месте, по адресу: г. Ростов-на-Дону 

<

адрес>, продолжая реализовывать свой умысел, направленный на хищение чужого имущества, используя служебный компьютер, посредством электронной почты, направила в ВТБ-24 (ПАО) реестр заработной платы, со своими данными и суммой подлежащей к выплате. После чего заработная плата в размере 25878,90 рублей и незаконно начисленные денежные средства в сумме 10000 рублей После чего денежные средства в сумме 10000 рублей были перечислены на банковскую карту №, открытой в «ВТБ-24» (ПАО) на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитила денежные средства в сумме 10000 рублей, впоследствии распорядившись похищенными денежными средствами по своему усмотрению.

Она же, исполняя служебные обязанности главного бухгалтера ГБУ ДО РО ОЦДОД на постоянной основе, в неустановленное следствием время, не позднее 28.12.2015, имея умысел на хищение чужого имущества путем присвоения, составила реестр зачисления денежных средств № 125 от 28.12.2015 года (заработной платы по договорам гражданско-правового характера), при этом из корыстных побуждений завысила итоговую сумму, подлежащую к выплате сотрудникам на 20 000 рублей. После чего, предоставила на подпись директору ГБУ ДО РО ОЦДОД ФИО1 умышлено исправленный реестр № от 28.12.2015 года, по итоговой сумме 417 179,95 рублей, затем направила в УФК Ростовской области заявку на кассовый расход, на сумму 417179,95 рублей, то есть на перечисление денежных средств с лицевого счета № ГБУ ДО РО ОЦДОД открытого в УФК Ростовской области в ВТБ-24 (ПАО). После чего ФИО3 с целью хищения денежных средств, в реестр подлежащий предоставлению в ВТБ 24 (ПАО), незаконно внесла свою фамилию и соответствующую сумму разницы, составляющую 20000 рублей. Затем ФИО5, находясь на своем рабочем месте, по адресу: г. Ростов-на-Дону 

<

адрес>, продолжая реализовывать свой умысел, направленный на хищение чужого имущества, используя служебный компьютер, посредством электронной почты, направила в ВТБ-24 (ПАО) реестр заработной платы, со своими данными и суммой подлежащей к выплате. После чего денежные средства в сумме 20000 рублей были перечислены на банковскую карту №, открытой в «ВТБ-24» (ПАО) на имя ФИО3, тем самым ФИО3 похитила денежные средства в сумме 20000 рублей, впоследствии распорядившись похищенными денежными средствами по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО3, используя служебное положение, путем присвоения похитила денежные средства на сумму 395660,90 рублей. 

При ознакомлении с материалами уголовного дела ФИО3 в присутствии защитника было заявлено ходатайство о применении особого порядка судебного разбирательства, согласованное с ее защитником и поддержанное в судебном заседании.

Участвовавший в судебном заседании представитель потерпевшей стороны также не возражал против рассмотрения уголовного дела в особом порядке уголовного судопроизводства.

Государственный обвинитель не возражал против особого порядка судебного разбирательства.

Принимая во внимание, что за совершенное ФИО3 уголовно наказуемое деяние не может быть назначено наказание свыше 10 лет лишения свободы, подсудимая вину признала в полном объеме и раскаивается в содеянном, осознает характер и последствия заявленного ею ходатайства, которое заявлено добровольно и после консультаций с защитником, обвинение обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу и приведенными в обвинительном заключении, суд считает возможным рассмотреть уголовное дело в особом порядке принятия судебного решения.

Суд соглашается с квалификацией действий подсудимой ФИО3, данной органом предварительного расследования, по ч. 3 ст. 160 УК РФ как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное с использованием служебного положения, в крупном размере.

Определяя подсудимой вид и размер наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного ею преступления. Наряду с этим, судом учитываются данные личности подсудимой: вину признавшей в полном объеме, раскаявшейся в содеянном, на момент инкриминируемого деяния не судимой, не состоявшей на учете у врача-психиатра и врача-нарколога, положительно характеризующейся по месту жительства и предыдущему месту работы, неоднократно являвшейся победителем профессиональных туров, ее возраст, состояние здоровья, что признается судом в качестве обстоятельств, смягчающих наказание.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой, судом не установлено.

С учетом вышеизложенного, а также принимая во внимание обстоятельства совершенного умышленного преступления против собственности, влияние назначенного наказания на условия жизни подсудимой и членов ее семьи, суд считает, что ФИО3 должно быть назначено наказание в виде лишения свободы, но без дополнительных видов наказания в виде штрафа и ограничения свободы с учетом установленных по делу обстоятельств. Также суд считает, что с учетом личности подсудимой ее исправление и достижение целей наказания возможно без изоляции ее от общества, в связи с чем наказание в виде лишения свободы надлежит определению с применением положений ст. 73 УК РФ условным с установлением испытательного срока.

Назначенные вид и размер наказания подсудимой не только послужит ее исправлению и перевоспитанию, но и восстановят социальную справедливость.

Оснований для применения норм ч. 6 ст. 15, ст. 64 УК РФ судом не усмотрено.

Заявленный гражданский иск Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования Ростовской области «Областной центр дополнительного образования детей» о взыскании с ФИО3 395 660,90 рублей суд считает необходимым удовлетворить, так как он доказан материалами уголовного дела.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 316 УПК РФ,

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО3 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ, и назначить ей наказание в виде 3 лет лишения свободы. 

На основании ст. 73 УК РФ наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком 3 года. 

Обязать осужденную ФИО3 в период испытательного срока не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденной, сообщать ему об изменении своего места жительства, периодически являться для регистрации в указанный орган не менее 1 раза в месяц.

Меру пресечения ФИО3 до вступления приговора в законную силу, оставить прежнюю в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

Приговор Ленинского районного суда г. Ростова-на-Дону от 17.05.2017, вынесенный в отношении ФИО3, исполнять самостоятельно.

Гражданский иск Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования Ростовской области «Областной центр дополнительного образования детей» к ФИО3 удовлетворить в полном объеме.

Взыскать с ФИО3 в пользу Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования Ростовской области «Областной центр дополнительного образования детей» в счет возмещения материального ущерба 395 660,90 рублей.

Вещественные доказательства: Дополнительное соглашение к трудовому договору от 29.08.2014 г. № на 1 листе; Приказ (распоряжение) о прекращении (расторжении) трудового договора с работником № от 06.10.2016 на 1 листе; Трудовой договор № от 08.10.2010 г. с ФИО3 на 4 листах; Трудовой договор № от 29.08.2014 с ФИО3 на 5 листах; Приказ (распоряжение) о приеме на работу работника ФИО3 № от 29.08.2014 г. на 1 листе; Приказ (распоряжение) о переводе работника на другую работу ФИО3 № от 11.06.2016 на 1 листе; Журнал ознакомления с локальными актами на 5 листах; Лицензия № от 26.01.2016 на 2 листах; Свидетельство о постановке на налоговый учет ГБУ ДО РО ОЦДОД на 1 листе; Сведения о внесении записей в ЕГРЮЛ на 1 листе; Приказ об утверждении Устава от 01.12.2015 № на 1 листе; Распоряжение согласования Устава ГБУ ДО РО ОЦДОД на 1 листе; Устав ГБУДО РООЦДОД на 17 листах; Приказ о приеме на работу работника ФИО3 № от 11.10.2010 на 1 листе; Приказ об утверждении локальных актов от 08.02.2016 г. № на 2 листах; Должностная инструкция на главного бухгалтера № от 08.02.2016 га 2 листах; Приказ об утверждения расписания на 2016 год от 29.12.2015 № на 2 листах; Протокол обыска выемки от 10.03.2017 на 4 листах; Квалифицированный сертификат ключа от 07.10.2015 г. проверки электронной подписи на 1 листе; Квалифицированный сертификат ключа от 07.10.2015 г. проверки электронной подписи на 1 листе. Реестры зачисления заработной платы № от 23.12.2011 года на 1 листе, № от 25.04.2012 года на 1 листе, № от 31.07.2012 года на 1 листе, № от 22.03.2013 года на 1 листе, № от 29.05.2013 года на 1 листе, № от 19.06.2013 года на 1 листе, № от 17.07.2013 года на 1 листе, № от 05.09.2013 года на 1 листе, № от 18.09.2013 года на 1 листе, № от 25.11.2013 года на 1 листе, № от 11.12.2013 года на 1 листе, № от 26.12.2013 года на 1 листе, № от 26.11.2014 года на 1 листе, № от 16.12.2014 года на 1 листе, № от 23.12.2014 года на 1 листе, № от 17.07.2014 года на 1 листе, № от 16.10.2014 года на 1 листе, № от 28.10.2014 года на 1 листе, № от 05.03.2014 года на 1 листе, № от 03.04.2014 года на 1 листе, № от 18.04.2014 года на 1 листе, № от 27.05.2014 года на 1 листе, № от 06.06.2014 года на 1 листе, № от 24.06.2014 года на 1 листе, № от 27.03.2015 года на 1 листе, № от 14.04.2015 года на 1 листе, № от 14.04.2015 года на 1 листе, № от 19.05.2015 года на 1 листе, № от 08.06.2015 года на 1 листе, № от 13.07.2015 года на 1 листе, № от 26.10.2015 года на 1 листе, № от 11.11.2015 года на 1 листе, № от 04.12.2015 года на 1 листе, № от 09.12.2015 года на 1 листе, № от 23.12.2015 года на 1 листе, № от 28.12.2015 года, хранящиеся в материалах уголовного дела, хранить в материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Ростовский областной суд через Ленинский районный суд г. Ростова-на-Дону в течение 10 суток со дня его провозглашения с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ. В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе в течение 10 дней со дня получения копии приговора ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом второй инстанции.

Председательствующий В.В. Абрамов